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سفرهای نوروزی روی میز 
کمیسیون تخصصی کارگروه 
ملی زیارت

سیاست راهبردی بازیابی قدرت یک ابرقدرت جهانی!

انزواطلـبی جمهوری خواهان

کره جنوبی برنامه ای گســترده برای 
سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر، 
به ویژه انرژی خورشیدی، تا سال 2030 
دارد. این کشور هدف خود را دستیابی 
بــه ظرفیت نصــب شــده انرژی های 
تجدیدپذیر به میزان 58.5 گیگاوات تا 
ســال 2030 اعلام کرده است. در این 
میان، انرژی های خورشــیدی و بادی 
سهم عمده ای از این ظرفیت را تشکیل 
خواهند داد. این سرمایه گذاری به عنوان 
بخشی از برنامه ی هفتم و هشتم توسعه 
انرژی کشور با هدف کاهش وابستگی به 

زغال سنگ و انرژی هسته ای و افزایش 
ســهم تجدیدپذیرهــا در تأمین انرژی 

دنبال می شود.
برای تحقق این هــدف، کره جنوبی 
به طــور خــاص در حوزه خورشــیدی 
سرمایه گذاری ســنگینی انجام داده و 
انتظار می رود ظرفیت خورشــیدی آن 
به 30 گیگاوات افزایش یابد.  بر اساس 
برآوردها، این کشــور قصد دارد بیش از 
100 میلیــارد دلار در پروژه های انرژی 
خورشیدی و بادی سرمایه گذاری کند. 
این سرمایه گذاری بخشی از برنامه جامع 

کشــور برای افزایش ســهم انرژی های 
تجدیدپذیر در تولید برق به 20 درصد 
تا سال 2030 است. از این مبلغ، سهم 
قابل توجهی به پروژه های خورشــیدی 
تعلق خواهد گرفت که شــامل توسعه 
زیرســاخت ها، نصب پنل هــا، و بهبود 
فناوری های مرتبط است تا با پروژه های 
خورشیدی و تمرکز بر بهره وری انرژی 
تقاضای اوج مصــرف را کاهش دهد و 
بازدهی بالاتری داشته باشد. برنامه ها و 
اهداف دولت کره جنوبی به شــرح ذیل 

است: 

 1. برنامه های دولتی و اهداف 
بلندمدت

برنامه »Green New Deal«: این 
برنامه که در ســال 2020 معرفی شد، 
هدف آن افزایش استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر، به ویژه انرژی خورشیدی، 
در کره جنوبی اســت. طبق این برنامه، 
دولت هدف گذاری کرده اســت که 20 
درصد از برق کشــور تا ســال 2030 از 

منابع تجدیدپذیر تأمین شود..

انرژی خورشیدی در اولویت است

سرمایه گذاری کلان کره جنوبی بر انرژی های تجدیدپذیر

ادامه در صفحه 2

خبر

پس از فــروش اثر تاریخی 
منتســب به رضا عباسی در 
حراج تهران، جنجال ها نسبت 
بــه قانونی بودن فــروش این 
اثــر و همچنیــن اصالت آن، 
بالا گرفت. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از مهر، 
بیســت و دومین حراج تهران 

عصر جمعه 2۶ بهمن در حالی برگزار شد که ساعاتی مانده 
به آغاز حراج، لیلا خســروی سرپرست اداره کل موزه های 
معاونت میراث فرهنگی، به فروش آثار هنرهای سنتی که 

قدمت آنها به بیش از 100 سال می رسد...

ماجرای پرتره دختری که جنجال 
آفرید، چه بود؟

5

گزارش

مســائل  کارشــناس  یک 
اقتصادی دربــاره طرح پیش 
فروش سکه می گوید: متاسفانه 
ما در تنگنای ارزی و تحریمی 
شاهد این هســتیم که آقای 
فرزین رفتار غلط گذشــته را 
تکرار می کنــد. این رفتار چه 
تفاوتی با پیش فروش سکه در 

دوران آقای سیف در انتهای سال ...

در گفت وگو با یک کارشناس مسائل اقتصادی مطرح شد:

پیش فروش سکه؛ سیاستی 
پوپولیستی برای لاپوشانی اقدامات 

غلط فرزین

4

گزارش

دبیرکل خانه پرستار  مطرح کرد:

ترک شغل سالانه ۴۰۰۰ پرستار
دبیــرکل خانه پرســتار به 
خبرآنلاین می گوید: »متاسفانه 
هرجا که می خواهند بودجه ای 
بگیرند اسم پرستاری را مطرح 
اجازه  بــا  می کننــد؛ گفتند 
رهبری از صندوق توسعه ملی 
پول برداشــتند که به پرستار 

بدهند ولی این پول به جاهای دیگری که نباید رفت.«
به گــزرش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین 
مهاجرت پرســتاران یکی از مباحثی است که به ویژه در 
طول سال های اخیر در کشــور مطرح شده و نگرانی های 

زیادی را در حوزه سلامت ایجاد کرده است...
7

رییس سازمان محیط زیست مطرح کرد: 

زنگ خطر  آب خوان ها در استان خراسان رضوی
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کــره جنوبــی برنامــه ای گســترده بــرای 
ســرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر، به ویژه 
انرژی خورشیدی، تا سال 2030 دارد. این کشور 
هدف خود را دســتیابی به ظرفیت نصب شــده 
انرژی های تجدیدپذیر به میزان 58.5 گیگاوات تا 
سال 2030 اعلام کرده است. در این میان، انرژی 
های خورشــیدی و بادی ســهم عمده ای از این 
ظرفیت را تشکیل خواهند داد. این سرمایه گذاری 
به عنــوان بخشــی از برنامه ی هفتم و هشــتم 
توســعه انرژی کشــور با هدف کاهش وابستگی 
به زغال ســنگ و انرژی هسته ای و افزایش سهم 

تجدیدپذیرها در تأمین انرژی دنبال می شود.
برای تحقق این هدف، کره جنوبی به طور خاص 
در حوزه خورشیدی سرمایه گذاری سنگینی انجام 
داده و انتظار می رود ظرفیت خورشــیدی آن به 
30 گیــگاوات افزایش یابد.  بر اســاس برآوردها، 
این کشور قصد دارد بیش از 100 میلیارد دلار در 
پروژه های انرژی خورشیدی و بادی سرمایه گذاری 
کند. این سرمایه گذاری بخشــی از برنامه جامع 
کشور برای افزایش سهم انرژی های تجدیدپذیر در 
تولید برق به 20 درصد تا سال 2030 است. از این 
مبلغ، سهم قابل توجهی به پروژه های خورشیدی 
تعلق خواهد گرفت که شامل توسعه زیرساخت ها، 
نصب پنل ها، و بهبود فناوری های مرتبط است تا با 
پروژه های خورشیدی و تمرکز بر بهره وری انرژی 
تقاضــای اوج مصرف را کاهش دهــد و بازدهی 
بالاتری داشته باشد. برنامه ها و اهداف دولت کره 

جنوبی به شرح ذیل است: 
 1. برنامه های دولتی و اهداف بلندمدت

برنامــه »Green New Deal«: این برنامه 
که در سال 2020 معرفی شد، هدف آن افزایش 
اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر، به ویژه انرژی 
خورشیدی، در کره جنوبی است. طبق این برنامه، 
دولت هدف گذاری کرده اســت که 20 درصد از 
برق کشــور تا ســال 2030 از منابع تجدیدپذیر 

تأمین شود.
هدف های نصب ظرفیت خورشیدی: کره جنوبی 
قصد دارد ظرفیت نصب شده خورشیدی خود را 

به میزان قابل توجهی افزایش دهد. برای مثال، در 
سال 2020، هدف این کشور برای نصب ظرفیت 
20 گیگاواتی از انرژی خورشیدی تا سال 2030 

اعلام شد.
2. حمایت مالی و مشوق ها

مســاعدت های مالی و اعطــای وام: دولت کره 
جنوبی به شــرکت ها و شــهروندان برای نصب 
سیســتم های خورشــیدی کمک های مالی ارائه 
می دهــد. این کمک ها می تواند شــامل وام های 
کم بهره یا حمایت های مستقیم برای هزینه های 
نصب باشد. معافیت های مالیاتی و یارانه ها: برای 
تسهیل توسعه پروژه های خورشیدی، کره جنوبی 
معافیت های مالیاتی و یارانه هایی برای پروژه های 

خورشیدی بزرگ و کوچک در نظر گرفته است.
3. تشویق به تولید داخلی تجهیزات 

خورشیدی
کره جنوبی همچنین در تلاش است تا صنایع 
داخلی خود را برای تولید پنل های خورشــیدی 
و تجهیزات مرتبط بهبود بخشــد. این امر کمک 
می کند تا وابستگی به واردات کاهش یابد و اشتغال 
و نوآوری در بخش انرژی تجدیدپذیر تقویت شود.

4. ارتقای فناوری و نوآوری
دولت کره جنوبی به طور مداوم در تلاش است 
تا نوآوری در فناوری های خورشــیدی را تقویت 
کند. برنامه های تحقیق و توسعه در زمینه بهبود 
بهره وری پنل های خورشــیدی و ذخیره ســازی 
انرژی، از جملــه پروژه های مهم در این راســتا 

هستند.
5. گســترش استفاده از انرژی خورشیدی 

در مناطق شهری و روستایی
دولت کره جنوبی به منظور بهبود دسترســی 
به انرژی های تجدیدپذیر در تمامی نقاط کشور، 
به ویژه در مناطق روستایی و جزایر، سیستم های 
خورشــیدی کوچک مقیاس و خانگــی را ترویج 
می کند. همچنین، در مناطق شهری، برنامه هایی 
بــرای نصب پنل های خورشــیدی روی ســقف 
ساختمان ها و اســتفاده از انرژی خورشیدی در 

زیرساخت های شهری وجود دارد.
6. اصلاحات قانونی و مقرراتی

دولــت کــره جنوبی بــرای تســهیل نصب 

سیســتم های خورشــیدی، مقــررات مربوط به 
مجوزها و اجازه های ســاخت را تســهیل کرده 
است. به عنوان مثال، برای پروژه های خورشیدی 
کوچک مقیاس، فرآیند دریافت مجوز بسیار ساده تر 
شــده اســت. همچنین، قوانیــن حمایتی برای 
انرژی های تجدیدپذیر در بازار برق این کشور وضع 
شده است که به مشوق هایی مانند خرید تضمینی 

برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر کمک می کند.
7. همکاری های بین المللی

کــره جنوبــی همچنین در تلاش اســت تا با 
کشــورهای دیگر در زمینه انرژی خورشــیدی و 
تجدیدپذیر همکاری های بین المللی داشته باشد. 
این کشور در پروژه های تحقیقاتی و فناوری های 
نوین خورشیدی با کشورهای پیشرفته مانند آلمان 

و چین همکاری می کند.
چالش ها و فرصت ها:

چالش ها: یکــی از بزرگ تریــن چالش ها برای 
توســعه انــرژی خورشــیدی در کــره جنوبی، 
محدودیت در فضای زمین است، زیرا این کشور 
عمدتاً کوهســتانی است و فضای محدودی برای 
نصب پنل های خورشــیدی دارد. عــلاوه بر این، 
ذخیره ســازی انرژی و وابستگی به شرایط آب و 
هوایی نیز از مشکلاتی است که باید برطرف شود.

فرصت ها: با توجه بــه تکنولوژی های نوین در 
زمینه پنل های خورشیدی و بهبود ظرفیت های 
ذخیره ســازی، کره جنوبی می تواند بر مشکلات 
موجود فائق آید و به یکی از پیشگامان جهانی در 

زمینه استفاده از انرژی خورشیدی تبدیل شود.
کره جنوبی به طور کلی در مسیر درستی برای 
کاهش انتشــار کربن و گذار به سمت انرژی های 
تجدیدپذیر قرار دارد و انرژی خورشــیدی بخش 

مهمی از این تحول است.
کره جنوبی برای تشویق سرمایه گذاری در انرژی 
خورشیدی و تسریع توســعه پروژه های مرتبط، 
مجموعه ای از معافیت هــای مالیاتی و یارانه های 
مختلف را ارائه کرده اســت. این حمایت ها شامل 

اقدامات زیر می شود:
1. معافیت های مالیاتی

1.1. معافیت مالیات بر درآمد
درآمد حاصل از فروش بــرق تولیدی از منابع 

خورشــیدی در پروژه های کوچک مقیاس )کمتر 
از 100 کیلــووات( برای دوره های مشــخص، از 
مالیات بر درآمد معاف است. این معافیت جذابیت 
سرمایه گذاری در سیستم های خورشیدی خانگی 

و تجاری کوچک را باعث می شود.
)VAT(  1.2.  معافیت مالیات بر ارزش افزوده

تجهیزات و فناوری های مربوط به سیستم های 
خورشیدی مانند پنل ها، اینورترها، و سیستم های 
ذخیره ســازی انرژی معمــولاً از مالیات بر ارزش 
افزوده معاف هســتند. این سیاست هزینه اولیه 

نصب سیستم های خورشیدی را کاهش می دهد.
1.3. معافیت مالیات بر املاک و مستغلات

زمین ها و ساختمان هایی که به صورت انحصاری 
برای تولید انرژی خورشــیدی استفاده می شوند، 
ممکن است از مالیات بر املاک و مستغلات معاف 

شوند یا تخفیف های قابل توجهی دریافت کنند.
2. یارانه ها و کمک های مالی

2.1. یارانــه برای نصب پنل های خورشــیدی 
خانگی

دولت کــره جنوبی برنامه هایی برای حمایت از 
خانوارها و صاحبان ســاختمان های کوچک ارائه 
می دهد که بخشــی از هزینه نصب سیستم های 
خورشیدی را پوشش می دهد. معمولاً این یارانه ها 
تا 50 درصد یا بیشــتر از هزینه نصب را شــامل 

می شود.
2.2. یارانه برای پروژه های تجاری و صنعتی

شــرکت های تجاری و صنعتی که قصد نصب 
سیستم های خورشــیدی بزرگ مقیاس را دارند، 
می توانند از یارانه های دولتی بهره مند شوند. این 
یارانه ها ممکن اســت بخشی از هزینه تجهیزات، 

نصب، و عملیات را پوشش دهند.
 Feed-in(  2.3. برنامه تضمین خریــد برق

)Tariff - FiT
دولت تضمین می کند که برق تولید شــده از 
منابع خورشــیدی را با قیمت های ثابت و بالاتر 
از نرخ بــازار خریــداری کند. این سیاســت به 
تولیدکنندگان اطمینان می دهد که سرمایه گذاری 

آن ها سودآور خواهد بود.
اعتبــار  سیســتم   .2.4
 Renewable Energy(  تجدیدپذیــر

)Certificate - REC
تولیدکننــدگان انرژی خورشــیدی می توانند 
گواهینامه های تجدیدپذیر دریافت کنند و آن ها را 
در بازارهای مربوطه به شرکت های دیگر بفروشند. 
این گواهینامه ها به تولیدکنندگان کمک می کند تا 

درآمد اضافی کسب کنند.
3. حمایت های وام دهی و مالی

3.1. وام های کم بهره
دولت کره جنوبــی و بانک های دولتی وام های 
کم بهــره بــرای ســرمایه گذاری در پروژه هــای 

خورشیدی ارائه می دهند.
این وام ها بــه کاهش بار مالی اولیه برای نصب 

سیستم های خورشیدی کمک می کنند.
3.2. تامین مالی دولتی برای تحقیق و توسعه 

)R&D(
پروژه های تحقیقاتی که روی فناوری های نوین 
خورشیدی متمرکز هستند، از حمایت های مالی 
دولت برخوردار می شــوند. این حمایت ها شامل 
تحقیقات در زمینه افزایش کارایی پنل ها، کاهش 
هزینه ها، و بهبود سیستم های ذخیره سازی انرژی 

است.
4. سیاست های منطقه ای

تخفیفات برای مناطق روســتایی و جزیره ای: 
در مناطقی که دسترســی به برق محدود است، 
دولت یارانه های بیشتری برای نصب سیستم های 

خورشیدی ارائه می دهد.
برنامه های محلی: برخی استان ها و شهرداری ها 
نیز حمایت های مالی خاص خود را ارائه می دهند 
که ممکن است شامل یارانه یا معافیت های مالیاتی 

اضافی باشد.
5. تشویق به سرمایه گذاری خصوصی

دولــت کــره جنوبــی برنامه های مشــارکت 
 Public-Private( عمومی-خصوصــی 
Partnerships( را تشویق می کند، که در آن 
ســرمایه گذاران خصوصی برای اجرای پروژه های 
خورشــیدی بزرگ مقیــاس با دولــت همکاری 

می کنند.
ســرمایه گذاران ممکن اســت از معافیت های 
مالیاتی خاص یا دسترســی به زمین های دولتی 

برای اجرای پروژه ها بهره مند شوند.

انرژی خورشیدی در اولویت است

سرمایه گذاری کلان کره جنوبی
 بر انرژی های تجدیدپذیر
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سیاستگذاری خارجی را می توان فرآیندی 
از روندهــا و رویکردهایی دانســت که هرگز 
نمی توانند ثابت و مطلق قلمداد شــوند. اصل 
سیاستگذاری خارجی بر ناپایداری سیاست ها 
و تاکتیک ها استوار شــده و منافع راهبردی 

است که پایدار و مطلق هستند.
با وجود چنین فرآیند سیاستگذاری خارجی 
که بر شــناور بودن روندها و رویکردها استوار 
اســت، سیاســت خارجی یک بازیگر در یک 
بــازه زمانی درازمدت همچنــان رگه هایی از 
یک سیاســت بنیادین را حفــظ نموده و در 
پس سیاســت های متغییر خــود از آن بهره 
می برد. الگویی که دارای پیشــینه مطلوب و 
حافــظ منافع راهبردی بازیگــر در دوره های 
بحرانی پیشــین نیز بــوده و بلکه از الگوهای 
برتر و شناخته شده سیاستگذاری خارجی در 
نظام جهانی و روابط بین المللی نیز محسوب 

می شوند.
دانش روابــط بین الملل و سیاســتگذاری 
خارجی دارای الگوهای شناخته شده ای است 
که عنوان هایــی مانند: رئالیســت تهاجمی، 
رئالیســت تدافعــی، دیپلماســی عمومــی، 
بازدارنگی، جنگ پیش دستانه، جنگ سرد و 
... را شامل شده که بیشتر بر دو محور مداخله 
گرایی و انزواگرایی اســتوار هستند. تقابل در 
روابط بین المللی نیز بر پایه همین دو سیاست 
اصلی یعنی مداخله گرایی و انزواگرایی شکل 
گرفته و همواره دســت پنهان سیاستگذاری 

خارجی از این دو الگو بیرون می آید.
انزواطلبــی  یــا  انزواگرایــی  الگــوی 
Isolationism را می توان ازجمله الگوهای 
چند بعدی و رازآلودی دانســت که طرفداران 
بســیاری دارد اما هــر کــدام از بازیگران و 
سیاستگذاران به درجه خاصی از این سیاست 
عمل می کنند و تعریف شخصی سازی شده ای 

از آن در سیاستگذاری خارجی خود دارند.
اگر چه برخــی در تعریف الگوی انزواگرایی 
تلاش دارند تــا آن را معادل ضعف یا ناتوانی 
و ترس بازیگر در سیاست بین الملل، سکوت و 
انزوای برآمده از هراس از بازی قدرت بدانند، 
اما سیاســت انزواطلبی را می توان مؤلفه ای از 
قدرت خاص یک بازیگر توانمند برشــمرد که 
توانایــی و کارایی ســکوت و عدم مداخله در 
نظام جهانــی را دارد و در واقع دارای قدرت 

انزواگرایی است.  
انزواگرایــی را نمی توان معــادل بی طرفی 
دانســت، زیرا شــرایطی که یک بازیگر نظام 
جهانی را به سیاست بی طرفی در نظام جهانی 
رهنمون می ســازد، برآمــده از قدرت بازیگر 
نمی باشــد. قدرت انزواگرایی بخشی از توان 
راهبردی بازیگر است که برای رقابت اثربخش، 
برتری راهبردی و هژمون منطقه ای و جهانی 

طراحی و اجرا می گردد.   
سیاســت انزاواگرایی که بیشــتر رویکردی 
تاکتیکی دارد، معمولاً پس از تحول یا رویداد 
خاص داخلی یــا خارجی مهــم به خصوص 
جنگ هــای بــزرگ در نظام جهانــی اتخاذ 
می شود که بازیگر را به اصلاح و تقویت توان 
داخلی، تغییر چهره و افزایش پرســتیژ بین 

المللی هدایت می نماید.    
در حالــی که ایــالات متحــده امریکا در 
مناقشــات و بلکه جنگ های جهان آشوبناک 
کنونــی نقشــی انکارناپذیر دارد، سیاســت 
خارجــی حــزب جمهوری خواه این کشــور 

بــرای کاهش یا پایان کمــک مالی و نظامی 
بــه اوکراین را می توان مؤلفه ای از سیاســت 
انزواگرایی این کشــور دانســت که بخشی از 
زنجیره سیاست های انزواطلبی پیشین مانند 
خروج از افغانســتان، عدم دخالت در مناقشه 
قفقاز و .... می باشد. این رویکرد انزواگرایی را 

می توان در محورهای زیر بررسی کرد:
یکــم – تمرکز بر بحــران داخلی و تقویت 
توان مشــروعیت ســازی: انزواگرایی اگر چه 
یک رویکرد سیاســتگذری خارجی محسوب 
می گــردد که دارای پیامدهایی در سیاســت 
خارجــی و روابط بین المللی اســت، اما این 
سیاســت بر نیات و اهداف سیاســت داخلی 
حکمران جهت تغییر و اصلاح سیاستگذاری 

عمومی دولت استوار است.
شــکنندگی دولت و شــکل گیری شرایط 
آنارشــی برای یک بازیگر نظام جهانی سبب 
می شــود تا سیاســتگذاران ارشد یا حکمران 
بــرای تغییــر وضعیت و اصلاح شــکنندگی 
بــه ثبــات و اســتحکام حکمرانــی، تغییر 
سیاســت خارجی را در دستورکار قرار داده و 
سیاستگذاری عمومی را بر برخی سیاست ها 
و ابزارهای سیاســت خارجی بنیان نهند. این 
رویکرد با هدف بهبود رضایت شــهروندان و 
افزایش مشروعیت و مقبولیت دولت در افکار 

عمومی اجرایی می شود.
در ســپهر سیاســی ایالات متحده امریکا 
نیز چرخــه تغییر سیاســتگذاری خارجی از 
مداخله گرایــی به انزواگرایی بــه خوبی قابل 
مشاهده است. طی یک دهه اخیر به خصوص 
با ظهور دونالد ترامپ در ســپهر سیاسی این 
کشور، شعارها و رویکردهای تمرکز بر مسایل 
داخلــی و دوری از بحران های بین اللملی به 
اصل سیاســتگذاری امریکا تبدیل شده است 
که البته بیشــتر از ســوی ترامپ و کمپین 

انتخاباتی ایشان دنبال می شود.
نگاه به دورن و تمرکز بر مســائل، مشکلات 
و بحران هــای داخلی بــرای اصلاح وضعیت 
کشــور و بهبود شــرایط که بر افزایش رفاه و 
آسایش شهروندان و بازیابی توان استراتژیک 
ایالات متحده بنیان شــده، از ســوی دولت 
جمهوری خــواه دونالد ترامپ در ســال های 
201۶ تا 2020 تبلیغ شده و در اولویت قرار 

داشت.
رویکــرد عمومی دولت اول دونالد ترامپ بر 
بازگشــت اقتدار و عزت به امریکا بود که در 

شعار » عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم 
Make America reat Again » بــه 

خوبی مشهود بود.
 MAGA پایه های این شعار که به اختصار
نامیده می شود به مسایل داخلی امریکا مانند: 
مبارزه با بیکاری، کاهش فقر، کنترل و کاهش 
پذیرش مهاجرین، انســداد مــرزی، کاهش 
مالیات ها،کاهش هزینه های مداخله جهانی و 
... پیوند زده شده و اثرگذاری فراوانی در کسب 

رأی ترامپ در انتخابات 201۶ داشت.
اکنون در آســتانه انتخابات ریاست جمهور 
2024 امریکا، بار دیگــر نیز دونالد ترامپ بر 
مسایل داخلی و شعار MAGA برای رقابت 
با جو بایدن دموکرات تمرکز کرده و بســیار 
فراتــر از دوره اول به فکر بازگشــت دولت به 
سیاســتگذاری و ســپهر داخلی است که بر 
مســایل مرزی، مقابله با ورود مهاجرین غیر 

قانونی، و ... اصرار دارد.
ترامــپ با طرح شــعار MAGA و اصلاح 
سیاســتگذاری خارجی برای توجه به داخل 
کشور، به دنبال کسب مشروعیت و مقبولیت 
در افــکار عمومــی امریکا و کســب رأی در 

انتخابات 2024 است.      
انتخــاب  و  انزواگرایــی  قــدرت   – دوم 
راهبــردی عقلانی: اگــر انزواگرایی را برآمده 
از توان اثرگــذاری بر معادلات و مناســبات 
بین المللی بدون نیاز حضور ســخت و تحرک 
غیردیپلماتیــک در نظام جهانــی بدانیم، به 
تعریفی از قدرت انزواگرایی دســت می یابیم 
که تنها برای تعداد انگشت شــماری بازیگران 

قدرتمند جهانی امکان پذیر می شود.
انزواطلبی را  نباید به مخالفت مطلق با ورود 
بــه جنگ جدید یا عدم داخلــه در معادلات 
جهانی تفسیر کرد، بلکه این سیاست می تواند 
به معنای کاهش فشــار راهبردی یک دولت 
برای امکان پذیری مداخله یا جنگ ســودآور 
جدید تفسیر شــود، به گونه ای که مداخله و 
جنگ های فرسایشی کنونی، محدود شده یا 
پایــان پذیرند تا تقویت توان بازیگر برای یک 
مداخله یا جنگ جدید با مزیت های نســبی 

فراهم شود.   
قدرت انزواگرایی بــا تعریف خاص خود به 
عنــوان رویکردی از سیاســتگذاری خارجی 
ایــالات متحــده امریکا در قــرن 18 به ویژه 
سیاست دولت جیمز مونرو معروف به دکترین 
مونــرو در ادبیات سیاســت خارجی و روابط 

بین المللــی مطرح شــده و همچنان الگویی 
اثربخش و کارآمد در سیاســتگذاری خارجی 

قلمداد می شود.
دکتریــن مونرو بــر پایه عــدم مداخله در 
تحولات نظامی و ژئوپلیتیکی اســتوار است 
که بازیگر نوظهــور نظام بین الملل را با خطر 
شکست یا فروپاشی در صورت دخالت در تنش 
و جنگ منطقه ای یا جهانی روبه رو می سازد. 
مونــرو در جایــگاه رئیس جمهــور امریکا و 
سیاستگذار ارشد سیاست خارجی این کشور، 
تصمیم گرفت که در رویدادهای تنش آفرین، 
جنگ ها و مناسبات گسترش گرایانه در خارج 
از قاره امریکا و حتی درون این قاره، دخالتی 
نداشــته و دولت خود را از برچســپ بدنامی 
اســتعمار در قرن 18 و ابتدای قرن 19 دور 

نگاه دارد.
امریکا  ایالات متحده  انزواگرایی  سیاســت 
که بر مزایای دور بودن این کشــور از ســایر 
کانون های تنش جهانی در اروپا، آسیا، آفریقا 
و نداشتن هیچ مرز مشترک و نزدیکی با نقاط 
آتش ژئوپلیتیک بین الملل استوار بود، تولید، 
انباشت و تقویت قدرت راهبردی امریکا طی 
دوران انزواگرایی را موجب شده و این کشور را 
به قدرت بزرگ اقتصادی، سیاسی و نظامی در 
آستانه جنگ جهانی اول و به بازیگر بزرگ و 
منجی غرب در جنگ جهانی دوم تبدیل کرد.

با ورود ایالات متحده امریکا به جنگ جهانی 
اول در سال 1917 و پایان عصر انزواگرایی در 
سیاستگذاری خارجی این کشور، عصر جدید 
نظام جهانی نیز بر پایه سیاست خارجی جدید 
امریکا یا مداخله گرایی شــکل گرفته تاکنون 

ادامه دارد. 
جمهوری خواهان امریکا که به سیاست های 
مداخله گرایی و جنگ افروزی مشهور هستند، 
گاهی نیز خلاف این رهیافت حزبی خود عمل 
می کنند و بر کاهش مداخله در نظام جهانی 
و اتخاد سیاســت انزواگرایی اصرار می ورزند. 
رویکرد انزواگرایی که در دولت دونالد ترامپ 
اجرایی شده و اکنون نیز بر سیاست جمهوری 
خواهان در مجلــس نمایندگان امریکا حاکم 
بوده و مؤلفه های آن در طراحی خروج از عراق 
و افغانستان، عدم مداخله مستقیم امریکا در 
تحولات بهار عربی به ویژه جنگ سوریه، خروج 
از مناطق بحرانی آفریقا و ... تا مخالفت کنونی 
نماینــدگان جمهوری خواه کنگــره و حتی 
دونالد ترامپ با کمک های تسلیحاتی و مالی 

به اوکراین قابل مشاهده است.
بر عدم  اصرار کنونــی جمهوری خواهــان 
تصویب کمک های مالی کلان به اوکراین در 
کنار توصیه ترامپ به دولت اسرائیل برای پایان 
فوری تهاجم به غزه و تمرکز بر مسایل داخلی 
به خصوص بحران مهاجران غیر قانونی، قانون 
منع سقط جنین و ... را می توان بازگشت نرم 
امریکا به سیاست انزواگرایی البته در چارچوب 
شعار »عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم 
MAGA« تفسیر کرد که بر بازیابی قدرت و 
عظمت ایالات متحده امریکا با ســپری کرده 

یک دوره انزواگرایی طراحی شده است.
انزواگرایــی بــه عنــوان یــک رهیافــت 
سیاســتگذاری خارجــی دارای رویکردهای 
گوناگــون اســت. بارزتریــن نمونــه ایــن 
سیاستگذاری به ایالات متحده امریکا در قرن 
18 و جیمــز مونرو رئیس جمهوری وقت این 
کشــور بازمی گردد که با چنین سیاستی به 
دنبال افزایش قدرت ایــالات متحده در قاره 
امریکا و تکمیل فرآیند دولت سازی خود بودند 
که در نهایت نیز سیاســتی کارامد و اثربخش 
نشان داده و ایالات متحده را به ابرقدرت قرن 

20 و 21 تبدیل کرد.
اکنــون که ایالات متحده پــس از دو قرن 
اجرای سیاســت مداخله گرایــی و پرداخت 
هزینه هــای فراوان بــا چالش هــای فراگیر 
ژئوپلیتیکی، اقتصادی، داخلی و ... روبه رو شده 
و قدرت راهبردی آن در نظام جهانی کاهش 
یافته و مورد تهدید سایر بازیگران قرار گرفته، 
ضرورت بازگشت به سیاست انزواگرایی جهت 
بازتولید قدرت و بازیابی هژمون جهانی برای 
سیاستگذاران بلندپرواز امریکا به ویژه در میان 
جمهوری خواهان این کشــور، نمود بیشتری 

یافته است.
بازگشت دونالد ترامپ به قدرت و سیاست 
ایشــان برای خروج از معاهــدات و توافقات 
بین المللی ماننــد توافق آب و هوایی پاریس 
Accord de Paris، خــروج از نهادها و 
ســازمان های بین المللی، تحریم دادگاه بین 
المللی کیفری و ... که بخشی از تاکتیک های 
سیاســت راهبردی »اول امریکا« است، نشان 
می دهد کــه انزواگرایی، ژن اصلی سیاســت 
جمهوری خواهان ایالات متحده امریکاســت 
که در دولت ترامپ با الگوی هیجانی و همان 

رویکرد آنارشیک پیگیری می شود. 
برخی تحلیلگــران روابط بین الملل از زوال 
قدرت، پایان هژمونی و بلکه فروپاشی ایالات 
متحده امریکا در قالــب گفتمان تغییر نظام 
جهانی یا نظم نوین جهانی تفسیرهایی ارایه 
می کنند که با واقعیــت برتری کنونی امریکا 
ناســازگار اســت و چرخش سیاســتگذاری 
خارجی این کشــور از سیاست مداخله گرایی 
به سیاست انزواگرایی را مدنظر قرار نمی دهند!
در چنین وضعیتی است که سیاستگذاران 
ارشــد ایران به ویژه در حوزه سیاســتگذاری 
خارجی باید از دام تحلیل های ساده پیرامون 
زوال قدرت یا فروپاشی ایالات متحده امریکا 
دوری کننــد و متوجــه باشــند کــه برخی 
انعطاف ها در سیاست خارجی امریکا و خروج 
از کانون هــای بحــران ژئوپلیتیــک جهانی، 
پیامد تغییر سیاســتگذاری خارجی و برآمده 
از سیاســت انزواگرایی امریکا بــرای بازیابی 
قدرت و هیمنه جهانی خود اســت که اساس 
انتخــاب عقلانی در سیاســتگذاری خارجی 
دارد و نتیجه برتری راهبردی جنوب جهانی 

محسوب نمی شود. 

سیاست راهبردی بازیابی قدرت یک ابرقدرت جهانی!

انزواطلبی جمهوری خواهان

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636
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یک کارشناس مسائل اقتصادی درباره طرح 
پیش فروش ســکه می گوید: متاســفانه ما در 
تنگنای ارزی و تحریمی شــاهد این هســتیم 
که آقــای فرزین رفتار غلط گذشــته را تکرار 
می کند. این رفتــار چه تفاوتی با پیش فروش 
ســکه در دوران آقای سیف در انتهای سال 9۶ 
به سررســید ســال 97 دارد؟ اگر ایشان را در 
مقطعی بازداشت و محاکمه کردند، پس جلوی 
آقای فرزین را پیش از اینکه کاری انجام دهند، 
بگیرند. به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد24- در اوج افزایش قیمت دلار، 
طلا و سکه و در شرایط تحریمی، بانک مرکزی 
تصمیم به پیش فروش سکه گرفته است. طرح 
پیش فروش ســکه مرکز مبادله ایــران در بازه 
زمانــی 28 تا 30 بهمن ماه و طی 3 روز برگزار 
می شــود و قیمت تعیین شده برای فروش ۶0 

میلیون تومان است.
این طرح اولین بار در سال 1392 کلید خورد 
ســالی که بانک مرکزی به منظور کنترل بازار 
ســکه و کاهش حباب آن و همچنین تأمین 
نقدینگی دســت به اجرای طرح پیش فروش 
سکه زد. از این رو برخی از کارشناسان معتقدند 
که این سیاســت یک روش منسوخ شده است 
و تجربه گذشته نشان داده که طلاپاشی دیگر 

راهگشا نخواهد بود.
مخالفان می گویند که در شرایطی که کشور 
زیر فشار تحریم ها قرار دارد، پیش فروش سکه 
در واقع حراج ذخایر بانک مرکزی است. ضمن 
اینکه به باور مخالفان، آنچه حباب سکه را تعیین 
می کند، تقاضاست و بانک مرکزی در صورتی 
که بتواند تقاضا را پوشــش دهد و اضافه بر آن 
تقاضا عرضه داشته باشد، می توان انتظار کاهش 
حباب سکه را داشت. از سوی دیگر فعالان بازار 
سهام نیز نگران اثر منفی این سیاست بر بورس 
هســتند چراکه این طرح نقدینگی را جمع و 

روانه پیش فروش سکه می کند.
نکته دیگری که در طرح پیش فروش سکه 
وجود دارد این است که با هر کارت ملی امکان 
خرید 5 سکه وجود دارد. این بدین معناست که 
باز هم بازار اجاره کارت ملی برای خرید ســکه 
داغ می شود؛ دقیقا همان روشی که سلطان سکه 
انجام داد و اعدام شد حال بانک مرکزی همان 
شــرایط را فراهم کرده است تا افراد دیگری به 

این سمت بروند.
احمد جانجان، کارشــناس مسائل اقتصادی 
ضمن غلط دانستن طرح پیش فروش سکه به 
اقتصــاد 24 گفت: »این طرح تکرار یک تجربه 
ناموفق 20 و چند ساله است که از زمان آقای 
بهمنی ادامه داشــته است. تنها تفاوتی که در 
دوره آقای بهمنی وجود داشــته این است که 
ایشان شــانس آورد و قیمت طلای جهانی به 
شدت ریزش کرد ولی بعد از ایشان هر رئیسی 
که اقدام کرده، صرفا ذخایر کشور را به فنا داده 

است.«
وی دربــاره کاهش ذخایر بانــک مرکزی با 
پیش فروش سکه، بیان کرد: »نکته ای که وجود 
دارد این اســت که در بــورس کالا مردم دارند 
معادل 2 میلیارد دلار طلا های خود را با یکدیگر 
معامله می کنند. بانــک مرکزی به جای اینکه 
بگذارد مردم سرمایه های خودشان را با یکدیگر 
معامله کنند، آمده و از ذخایر خود می فروشد. در 
حالی که ذخایر بانک مرکزی پشتوانه اعتباری 
پولشان است و کشور ها سعی می کنند روز به 
روز آن را افزایش دهند و از ذخایر خود حفاظت 
و صیانت کنند. ولی متاسفانه ما در تنگنای ارزی 
و تحریمی شــاهد این هستیم که آقای فرزین 
رفتار غلط گذشــته را تکرار می کند. این رفتار 
چه تفاوتی با پیش فروش سکه در دوران آقای 
ســیف در انتهای ســال 9۶ به سررسید سال 
97 دارد؟ اگر ایشــان را در مقطعی بازداشت و 
محاکمه کردند، پس جلوی آقای فرزین را پیش 

از اینکه کاری انجام دهند، بگیرند.«
این کارشــناس مسائل اقتصادی خاطرنشان 
کرد: »نکته حائز اهمیت این اســت که یکی از 
دلایــل افزایش نرخ ارز این اســت که به جای 
اینکه اجازه دهند در بازار توافقی نرخ ارز افزایش 
پیدا کند، نیما را ســرکوب کردند و در مقابل 
گفتند رفع تعهد ارزی با طلا. درصورتی که من 
از شما می پرسم کشور الان به طلا نیاز دارد یا 
ارز؟ وقتی بــا دلار ۶۶ هزار تومانی می خواهید 
رفــع تعهد ارزی کنید، فرد با خودش می گوید 
با طــلا که دلارش 88 هزار تومان اســت این 
کار را انجام می دهم. در نتیجه ارز داخل کشور 
کم می شــود و قیمتش بالا می رود. بعد آقایان 
مجلس به دنبال بهانه های واهی برای استیضاح 
وزیر اقتصاد می گردند. درصورتی که اینها ریشه 

در سیاست های غلط بانک مرکزی دارد و آقای 
فرزین باید پاسخگو باشد.«

جانجان درباره فراهم شدن شرایط برای اجاره 
کارت ملی و شرکت در پیش فروش سکه، بیان 
کرد: »دقیقا همین تجربه تکرار می شود. سلطان 
سکه را به دلیل همان کار ها اعدام کردند و حال 
آقای فرزین دارد شــرایطی را به وجود می آورد 
که سلطان های دیگر کارت های ملی دیگران را 
اجاره کنند و با هرکدام ســکه 5 سکه بگیرند. 
یک فرد اگر ۶00 کارت فراهم کند می تواند 3 
هزار ســکه بخرد. من متاسف می شوم از اینکه 
این اتفاقات برای 50 ســال پیش نیست بلکه 
برای همین 5، ۶ سال پیش است و تمام تبعات 
آن هنوز در حافظه ها مانده اســت. ما بابت این 
اقدامات با خیلی ها برخورد کردیم؛ چطور رئیس 
بانک مرکزی به خود اجازه می دهد چنین کاری 

انجام دهد؟«
این کارشناس بازار های مالی در پاسخ به اینکه 
پیش فروش ســکه می تواند حباب را کاهش 
دهــد؟ به اقتصاد 24 گفــت: »اگر می خواهید 
حباب سکه را کاهش دهید چرا حراج هلندی 
نمی کنید؟ چرا دارید زیرفروشی می کنید؟ وقتی 
حباب را می خواهید تخلیه کنید باید عرضه را 
در ســقف قیمت افزایش دهید. در یک تعادل 
قیمتی دیگر خریدار وجود ندارد و در این حالت 
عرضه دوبــاره ادامه پیدا می کند و قیمت ها رو 
به کاهش می رود. بــا این روش حباب کاهش 
پیدا می کند نه اینکه ســکه 70 و خورده ای را 
۶0 میلیون بفروشــید. چراکه افراد با این نیت 

برای ۶، 7 ماه دیگر می خرند. مثل تمام کسانی 
کــه در 13 صفــر، طلا خریدند و الان ســود 
کردند. مانند همه کســانی که در پیش فروش 
قبلی سکه خریدند و ســود کردند. مثل همه 
کســانی که در طول تاریخ ایران سکه 20، 30 
هزار تومانی خریدند و سود کردند. ببینید اینها 
توجیه کودکانه و غیرکارشناســانه است. این 
روش ها شاید در یک مقاطعی به عنوان توجیه 
اعمال سیاست های غلط جواب دهد، اما الان که 

در تنگنا هستیم دیگر پاسخگو نیست.«
وی در پاسخ به اینکه چرا بانک مرکزی یک 
تجربه شکســت خورده را تکرار کرده اســت؟ 
بیان کرد: »این ها سیاســت های پوپولیســتی 
برای لاپوشانی اقدامات غلط رئیس فعلی بانک 
مرکزی است. ایشــان در بهمن و اسفند سال 
گذشــته یک اقدام غلط کرد و آن فروش 300 
همت اوراق سپرده ویژه 30 درصدی بود. الان 
اگر بخواهند سود آن پول را بدهند، به بازار ارز 
و طلا روانه می شود. بانک مرکزی می خواهد 8 
تنُ طلای کشــور را به ثمن بخس با تخفیفی 
بفروشد تا پول یک عده ای در بانک حفظ شود. 
بانک مرکزی می خواهد در سررسید اقدامی که 
باعث جهش نرخ ارز و تورم می شود، خداحافظی 

کند و برود.«
وی ادامه داد: »من ســوال می پرسم که اگر 
شــما یک خانه ای را پیش خرید کنید، آن را 
مفت می فروشــند یا تورم را لحاظ می کنند؟ 
چه کسی برای سه و شش ماه دیگر زیرفروشی 
می کند؟ در دوره ای که با افزایش افسارگسیخته 

ارز و آمدن ترامپ مواجه هســتیم، نمی توانیم 
نامی جــز حماقت و خیانــت رویش بگذاریم. 
همین ها کافی است برای اینکه کاری را انجام 

ندهیم.«
جانجان در پاسخ به اینکه انجام این سیاست 
در بلنــد مدت چه اثــری بر بازار هــا خواهد 
گذاشــت؟ گفت: »تمامی کسانی که در طرح 
پیش فروش، ســکه نخریده اند بعدا احســاس 
پشیمانی دارند و در آینده با نقدینگی بیشتری 
ورود پیدا می کنند. همچنین کسانی که با ترس 
در این طرح ســکه خریدند، می گویند که اگر 
بیشتر خریده بودیم، بیشتر سود می کردیم پس 
برای بار دیگر بیشــتر بخریم. از این رو تقاضا 
افزایش بیشــتری پیدا می کند و ذخایر بانک 
مرکــزی کفاف این میزان تقاضا را نخواهد داد. 
از این رو بانک مرکزی مانند دوره های تاریخی 
متفاوت زیر میز می زند و حتی از تعهد تحویل 

در سررسید سکه، فرار می کند.«
این کارشناس مســائل اقتصادی با اشاره به 
یکی از بند های مهم شروط پیش خرید سکه، 
عنوان کرد: »این نکته را تاکید می کنم که در 
آخرین اطلاعیه بانک مرکزی برای پیش فروش 
سکه، حق شکایت مردم از بانک مرکزی برای 
عدم تحویل سکه در سررسید سلب شده است. 
این یعنی امــکان دارد بانک مرکزی در موعد 
سررسید سکه ای به خریداران تحویل ندهد و 

به ۶ ماه دیگر موکول کند.«
جانجان ادامه داد: »بر چه اساس بانک مرکزی 
امکان شکایت را از خریداران سلب کرده و این 
بند چه آینده ای خواهد داشــت؟ در دوره های 
قبلی ما این تجربه را داشــتیم که گفته اند در 
موعد سررسید سکه هایتان را می دهیم، اما یک 
ســال بعد از آن زمان مشخص پرداخت شده 
است یا حتی ســکه ها را نداده اند و به جایش 
ریال داده اند. این امر بی اعتبار کردن نهاد پولی 
و بانک مرکزی ماست. در مقابل ما بورس کالا 
را داریم که در آن با حجم های سنگین معامله 
طلا و نقره می کننــد. آقای فرزین آمده و یک 
بــازار مبادله به شــکل موازی با ایــن بازار راه 
انداخته که کاملا غیرقانونی است و رای دیوان 
علیه آن صادر شده است. اما با همان تخلفات 
به سیاست های غلطشان ادامه می دهند که در 
آینده یک رسوایی بزرگ به وجود خواهد آورد.«

در گفت وگو با یک کارشناس مسائل اقتصادی مطرح شد:

پیش فروش سکه؛ سیاستی پوپولیستی 
برای لاپوشانی اقدامات غلط فرزین

آگهی تجدید فراخوان عمومی
شماره مناقصه 2003003007000096

  سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – مجتمع سنگ آهن سنگان

   سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان(  در 
نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحلـه ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( با موضوع » خرید 
بکهو لودر)بیل بکهو(« را به شــرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. لذا از علاقمـندان واجد شرایط دعـوت به عمـل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه 
به سامانه تدارکات الکترونیکـی دولـت به آدرس www.setadiran.ir )شماره مناقصه 

2003003007000096( مراجعه نمایند.
1- نام و نشانی مناقصه گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع 
ســنگ آهن سنگان( به نشانی: مشهد، خیابان کوهســنگی، بین کوهسنگی 19و21، پلاک 

377، کدپستي:  9176715683           تلفن: 38427008-051 – داخلی 103
2- موضوع مناقصه: خرید بکهو لودر)بیل بکهو(

3- مدت اجرای کار: 6)شش( ماه شمسی 
4- مدت اعتبار پیشنهادها: 180 روز از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها.
5-برآورد اجرای کار: مبلغ 48.000.000.000)چهل و هشت  میلیارد( ریال

6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: فیش بانکـــی واریز نقدی و یا تودیع  یک فقره 

ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ 2.400.000.000)دو میلیاردو چهارصد میلیون( ریال که برای 
مدت 3 ماه اعتبار داشته و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد )ضمانت نامه باید دارای شماره 

سپام بوده و نباید هیچ گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد(.
7- مهلت زمانی و محل دریافت اســناد مناقصه: اســناد مناقصه از روزچهارشنبه  مورخ 
1403/12/01 ســاعت 12 لغایت روز شنبه مورخ 1403/12/11 ســاعت 12 از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت )ستادایران( در دسترس خواهد بود.
8- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های مناقصه: اسناد و مدارک 
مناقصه باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی حـداکثر تا روزشنبه مورخ 1403/12/25 
ســاعت 12 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتادایران( بارگذاری شده و از طریق 
آن سامانه ارسال شــوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( می 
بایست علاوه بر بارگـــذاری در سامانه مذکور، ظرف مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی و 
مهر و موم شــده به آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند 12 فصل اول اسناد مناقصه( تحویل 
گردد. شــایان ذکر است که جلسه بازگشــایی پاکات )ارزیابی کیفی( مناقصه روز یکشنبه 

مورخ 1403/12/26 ساعت 9:30صبح برگزار خواهد شد.             

شناسه آگهی1886850
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مردی مقابل فرزندانش

تاتر »مردی مقابــل فرزندانش« 28 بهمن 
بــرای اولین بار بــه روی صحنه رفت . این 
تاتر با تــم اجتماعی به نحوی گویای بیان 
تنهایــی مردی هســت که 30 ســال به 
نویســندگی کتاب پرداخته و به تصور اینکه 
هر کتاب همچون تولد فرزندش بوده سالها با 
تصور داشــتن زن و فرزند به سر برده و با این 
که تشــکیل خانواده نداده اما در رویاهایش با 
آنها دور یک میز جمع شــده و به سرو غذا و 
نوشــیدن قهوه می پرداخته . اما این کاراکتر 
در نهایت اعتراف می کند که نتیجه 30 سال 
نویسندگی جز تنهایی نبوده. چیدمان صحنه بسیار ساده و فاقد 
وسایل اضافه بود و آنچه بیشتر در دست شخصیت داستان بالا 
و پایین می رود لیوانی است که شخصیت داستان با محتویات 
آن بــه عنوان فرزندانش صحبت می کنــد! که از نگاه خبرنگار 
صبح امروز برای حضور کودکان و نوجوانان مناســب نیست اما 

برگزار کنندگان از بیان مثبت 18 خودداری کرده اند. 
بایــد گفت تاتر مذکور از جســارت خاصی بــرای به تصویر 
کشیدن پوچی زندگی بهره برده و سعی داشته از نگاهی تازه به 

موضوع ناامیدی در جامعه فعلی بپردازد.
اگر چه کارگردان در توضیح این تاتر بیان کرده که به موضوع 
سقط جنین پرداخته اما آنچه نگارنده از محتوای تاتر برداشت 

کرد جز پوچی، ناامیدی و تنهایی نبود.
نمایش »مردی مقابل فرزندانش« به نویسندگی و کارگردانی 
سید جواد اشکذری انجام شده و در این نمایش محمد جهان پا، 
زهــرا خندان دل، مهدی نیک صفت، امیرحســین نجف پور، آرا 

رمضانی، راضیه گریزپا و سمیه سعیدی ایفای نقش می کنند.

خبر پس از فروش اثر تاریخی منتسب به 
رضا عباسی در حراج تهران، جنجال ها 
نسبت به قانونی بودن فروش این اثر و 

همچنین اصالت آن، بالا گرفت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، بیســت و دومین حراج 
تهران عصر جمعه 2۶ بهمن در حالی 
برگزار شد که ســاعاتی مانده به آغاز 
حراج، لیلا خســروی سرپرست اداره 
کل موزه های معاونت میراث فرهنگی، 
به فروش آثــار هنرهای ســنتی که 
قدمــت آنها بــه بیش از 100 ســال 
می رسد و در حراج تهران برای فروش 
ارائه شــده، واکنش نشــان داد. وی 
یادآور شد که بر اساس قانون حفاظت 
آثار ملــی و فرهنگی مصوب 1309 و 
آیین نامه هــای اجرایــی آن، فروش و 
خروج هرگونه اشــیا و آثار تاریخی و 
فرهنگی با قدمت بیش از 100 ســال 
بدون اخــذ مجــوز از معاونت میراث 
فرهنگی، در خارج از کشور »ممنوع« 
و »غیرقانونی« اســت. خسروی اعلام 
کرد که دارنــدگان این گونه آثار فقط 
می توانند اثر را بعد از شناســنامه دار 
شدن از سوی وزارت میراث فرهنگی 
و گرفتن مجوز، فقط در داخل کشــور 

بفروشند.
بر این اســاس، مجــوز فروش برای 
آثار تاریخی بالای 100 ســال بعد از 
از  و شناســنامه دار شدن  کارشناسی 
ســوی کارگروه تجارت وزارت میراث 
فرهنگی و برای آثار زیر 100 سال از 
سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

صادر می شود.
این در حالی است که بر اساس اعلام 
قبلی، حراج تهران در بیست و دومین 
دوره خود با رویکرد به هنرهای سنتی، 
کلاســیک و مدرن ایران، مجموعه ای 
از آثــار تاریخ هنر ایــران را که تعداد 
آنها 25 اثر هنرهای ســنتی و 75 اثر 
مدرن بود، پیــش روی مجموعه داران 
هنــری قرار داد و نمایشــگاه این آثار 
نیز روزهــای 24 و 25 بهمن در هتل 

پارســیان آزادی تهران برای تماشای 
عمومی برقرار بود.

همچنیــن در بیانیــه ای که حراج 
تهــران پــس از اظهــارات مدیرکل 
موزه هــای معاونت میــراث فرهنگی 
منتشــر کرد، اعلام شــد که موسسه 
حراج تهــران برای برپایی بیســت و 
دومیــن دوره خود که شــامل 100 
اثر )75 اثر هنری مدرنیســتی و 25 
اثر هنرهای ســنتی( بود، طبق روال 
همیشگی در تاریخ 25 دی 1403 بر 
معاونت   1403/232394 نامه  اساس 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مجوز برپایی این دوره از حراج را اخذ 
کرده و همچنین، در این مجوز تاکید 
شــده که آثار بالای 100 سال قدمت 
بــرای خرید و فروش نیاز به کســب 
مجوز موردی از ســوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
دارد. از همیــن رو حــراج تهران طی 
نامه ای به همراه عکس و مشــخصات 
آثار کلاســیک و ســنتی به شــماره 
3-2۶10/3 در مورخ 2۶ دی به وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی نســبت به اخذ مجوز خرید و 
فروش آثار یادشــده اقدام کرده و در 
تاریخ ۶ بهمن 1403 طی نامه شماره 
14032503/19543 از ســوی اداره 
کل موزه های وزارت میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دستی ایران که 
به امضــا و مهر سرپرســت اداره کل 
موزه ها رســیده، خرید و فروش کلیه 
آثار ارائه شده در قالب برگزاری حراج 
پس از اخذ مجوزهــا از نظر آن اداره 

کل بلامانع اعلام شده است.
به گفته محمود نورایی مدیر روابط 
عمومــی حراج تهــران، اثــر »دختر 
نشســته« پیشینه قوی و سند رسمی 
دارد کــه خود آن ســند نیــز ارزش 
میراثی دارد و از سوی حاکم اصفهان 
از دولــت خانه صفوی بــه خانواده ای 
شهیر اهدا شــده و به صورت موروثی 
تاکنون حفظ شده است. )این نکته در 
اداره کل موزه های  سخنان سرپرست 
معاونت میراث فرهنگی نیز اشاره شده 

بود.(
با وجود انتشــار اخبــار حراج پس 
در  یادشــده  مجوزهــای  کســب  از 
رســانه های رسمی کشــور و برپایی 
نمایشــگاه عمومی حراج طی 3 روز، 
سرپرست اداره کل موزه ها که پیش تر 
طی نامه ذکر شــده خریــد و فروش 
آثار ارائه شــده از جمله اثر »پرتره زن 
نشسته« رضا عباسی را بلامانع اعلام 
کرده بود، طی بیانیه ای فروش این اثر 

را غیرقانونی برشمرد!
فارغ از مبحث قانونی بودن یا نبودن 
فــروش آثــار تاریخی که در ســطور 

مذکور به آنها اشاره شد، بحث اصالت 
ســنجی این اثر و آثار تاریخی مشابه، 
مدنظر اســت که برخی از کارشناسان 
نســبت به اصالت اثری که منتســب 
به رضا عباســی می دانند، طرح شبهه 
کردنــد کــه از جمله این شــبهات 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
رضا  دست خط  نداشــتن  هم خوانی 
عباسی در اثر »دختر نشسته« با دیگر 
آثار عباسی، دیده نشدن برخی بدعت ها 
در این نقاشــی که در آثار رضا عباسی 
موجود است و مورد شبهه قرار گرفتن 
زمان و مکان آفرینــش اثر. همچنین 
صوری  ویژگی هــای  نبودن  هم ســاز 
نقاشی با دیگر آثار رضا عباسی از دیگر 

موارد شبه انگیز اعلام شده است.
البتــه طبق اعلام مســئولان حراج 
از  تهــران، کارشناســی های مختلف 
ســوی افراد خبره و آزمایش کاغذ و 
رنگ شناسی نیز از این اثر انجام گرفته 
است. هرچند در صورت لزوم، باز هم 
کارشناسان میراث فرهنگی باید برای 
اثر مذکور،  مشــخص شــدن اصالت 
آزمایش های جدیدی را انجام دهند و 
سپس اطلاع رسانی کنند تا این شبهه 

رفع یا تایید شود.
از طرف دیگر، در کاتالوگ بیست و 
دومین دوره حــراج تهران، در صفحه 
معرفی اثر »دختر نشسته« تصویر یکی 
از نقاشی های رضا عباسی که در حراج 
کریستیز به تاریخ 25 اکتبر 2018 به 
فروش رســیده نیز دیده می شود که 
نشــان می دهد آثار تاریخی، ســال ها 
قبل از جنجال اثر »دختر نشســته« 
به راحتی از کشــور خــارج و فروخته 
می شــدند که این مهم، مستلزم ورود 
موثــر وزارت میراث فرهنگی در بحث 

خروج آثار هنری است.
گذشته از این موضوع، حراج تهران 
بــا نمایش و مزایده ایــن اثر تاریخی، 
عملًا دست افرادی که قصد خروج این 
اثر به خارج و فروش آن را داشــتند، 

کوتاه کرده است. 

ماجرای پرتره دختری که جنجال 
آفرید، چه بود؟

آگهی تجدید فراخوان عمومی شناسائی متقاضیان استفاده از فضاها و محل های تبلیغاتی در داخل ترمینال پروازهای داخلی شماره 

)1( و خارجی شماره )3( و تابلوهای تبلیغاتی مقابل ترمینال پروازهای داخلی )زیر رواق( فرودگاه بین المللی مشهد

اداره کل فرودگاه های استان خراسان رضوی

اداره کل فرودگاه هاي اســتان خراســان رضوی در نظر دارد به منظور ارتقاء سطح تأمین 
خدمات مورد نیاز مسافرین و مشایعین فرودگاهي، نســبت به واگذاري استفاده از فضاها 
و محل هاي تبلیغاتی در داخل ترمینال پروازهای داخلی شــماره)1( و خارجی شماره )3( و 
تابلوهای تبلیغاتی مقابل ترمینال پروازهای داخلی )زیر رواق ( فرودگاه بین المللی مشهد به 
مدت سه سال در قالب انعقاد قرارداد با رعایت لایحه قانوني واگذاري و تخلیه اماکن و محل 
ها در فرودگاه هاي کشور مصوب )1358( و آئین نامه اجرایي آن، از طریق فراخوان عمومي 
به شرکتها، کانونها و موسسات تبلیغاتی که دارای مجوز معتبر »پروانه فعالیت/ مجوز شعبه/ 
نمایندگی« از وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی صرفاً برای محدوده استان خراسان رضوی 

اقدام نماید. 
بدین وسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که داراي توان مالي، اجرایی و مدیریتي لازم 
مي باشند، دعوت بعمل مي آید حداکثر تا پایان وقت اداري روز دوشنبه مورخ 1403/12/06 
  IR 180100004001068404006338 ضمن واریز مبلغ 8.000.000 ریال به حساب شبا شماره
به نام خزانه نزد بانک مرکزي جمهوري اســلامي ایران به نام شــرکت فرودگاه ها و ناوبري 
هوایي ایران با شناسه پرداخت 318068482280520000000000619202 ، با مراجعه به اداره 
بازرگاني فرودگاه، به آدرس: فرودگاه مشــهد ، مقابل ترمینال پروازهای خارجی شــماره2 

واریــزي پلاک 101 ســاختمان معاونت اقتصادی و بازرگانی  نســبت به ارائه فیش 
ل مزبور و دریافت اسناد فراخوان اقدام نمایند.ضمانتنامه شرکت در فراخوان  د معــا

22.968.000.000 ریــال، در قالب ضمانتنامه معتبر بانکی )با اعتبار حداقل ســه ماه و قابل 
تمدید برای سه ماه دیگر( یا سپرده نقدي می باشد.

مهلت تکمیل و تسلیم اسناد )حداکثر( تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 12/21/ 1403 
به دبیرخانه فرودگاه بین المللی مشهد به آدرس: فرودگاه مشهد- روبروی ترمینال پروازهای 
خارجی شــماره2 پلاک 107 – دبیرخانه اداره کل می باشد. کلیه پاکات فراخوان )شامل پاکت 
ضمانتنامه، پاکت رزومه و پاکت درصد حق استفاده پیشنهادی( می بایست بطور جداگانه مهر 

و موم و در یک پاکت اصلی دیگر مهر و موم شده به فرودگاه ارائه گردد. 
لازم به ذکر اســت ارزیابي و شناسائي متقاضی واجد شــرایط با توجه به معیارهاي مندرج 
در اســناد فراخوان انجام خواهد گردید و شرکت در فراخوان هیچ گونه حق و حقوقي براي 

متقاضي ایجاد نخواهد نمود.
مشــخصات محلهاي قابل واگذاري، از طریق فرودگاه و سایت مربوطه، به آدرس ذیل، قابل 

دسترسی خواهد بود.
             www.airport.ir     آدرس سایت شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران
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رییس سازمان محیط زیست گفت: 
وضعیت نامطلــوب آبخوانها نمونه ای 
از چالشــهای ماست که در این زمینه 
زنگ خطر در اســتان خراسان رضوی 

به صدا درآمده است.
به گزارش خبرنگار صبح امروز شینا 
انصــاری روز گذشــته در آیین آغاز 
عملیات اجرایی تصفیه خانه فاضلاب 
شــماره هفت مشــهد افزود: معمولا 
ســاخت تصفیه خانه های فاضلاب در 
مسیر تامین منابع مالی مشمول زمان 
می شــود اما با توجه به اهمیت آنها 
تلاش می شــود فرایندهای ســاخت 

سرعت بگیرد.
وی با بیان ایــن که موضوع آبیاری 
و اهمیــت آب از موضوعاتــی اســت 
که دارای اهمیت زیادی اســت ادامه 
داد: کشــف رود و مدیریــت فاضلاب 
2 بخش دارای اهمیت در کلانشــهر 

مشهد است.
محیط  حفاظــت  ســازمان  رییس 
زیست گفت: هم اکنون در نگاه کلان 
کشور با موضوع محدودیت منابع آبی 
رو به رو هستیم که بخشی از آن ناشی 
از عــوارض تغییر اقلیم و بخش عمده 
آن مربوط به نبود مدیریت مطلوب در 

ادوار گذشته است.
انصــاری افزود: وضعیــت نامطلوب 
آبخوانها نمونه ای از چالشهای ماست 
که در این زمینه زنگ خطر در استان 
خراسان رضوی به صدا درآمده است.

استفاده از پساب به عنوان جایگزین 
حقابه ها

وی تاکیــد کرد: ضــرورت اجتناب 
ناپذیــر امــروز ما حرکت به ســمت 
اســتفاده از پساب به عنوان جایگزین 
حقابه ها اســت که به عنــوان اولویت 
امروز محسوب می شود و در استانهایی 
مانند خراســان رضوی که فرونشست 
در حال شدت است این موضوع دارای 

اهمیت است.
محیط  حفاظــت  ســازمان  رییس 
زیســت گفت: فضای ســبز و توسعه 
آن مهم اســت اما باید نگاه در کشت 
محصولات، اجرای فضای ســبز و نیز 
ایجاد صنعت به سمت کم آب بر بودن 
با هدف ایجاد توســعه پایدار معطوف 

شود.
انصاری با بیان این که بخش عمده 
مطالبــات در حــوزه آب و مدیریت 
کشف رود باید پیگیری شود افزود: در 
پایشهای  صنعتی  واحدهای  خصوص 

لازم انجام می شــود تا تخلیه فاضلاب 
به کشف رود مدیریت شود.

تعدادی  امســال  اظهار کــرد:  وی 
احــکام بودجــه ای داشــته ایــم و 
نمایندگان  همکاری  عدم  با  متاسفانه 
مجلس مواجه شــده ایــم بدین معنا 
که منابع مالی صندوق محیط زیست 
صرف امور محیط زیســت می شود اما 
متاســفانه احکام جدید امسال توسط 
نماینــدگان مجلــس حذف شــد و 
درخواســت حمایت از نمایندگان در 

این زمینه را داریم.
محیط  حفاظــت  ســازمان  رییس 
زیســت با بیــان این کــه 50 درصد 
نظر  بایــد طبق  آلایندگی  عــوارض 
ســازمان محیط زیســت هزینه شود 
که نمی شــود بــدون اشــاره به هیچ 
رقمــی گفت:اگر این میــزان که رقم 
کلانی است محقق شــود صرف امور 
محیط زیستی شهرها و اجرای تصفیه 
خانه ها می شــود و شــاهد گشایش 

هایی در این امور خواهیم بود.
انصاری تاکید کرد: کاهش آلایندگی 
صنایع، هدف محیط زیســت است و 
صنایع باید خسارت آلایندگی خود را 

در قالب عوارض پرداخت کنند.

برای  کانون های گرد و غبار خارجی 
رایزنی فراملی و دیپلماسی نیاز است

هم چنین انصاری در حاشیه مراسم 
آغاز عملیــات اجرایــی تصفیه خانه 
فاضلاب شــماره 7 مشــهد در جمع 
خبرنگاران افزود: در زمینه کانون های 
گرد و غبــار خارجی رایزنی فراملی و 
دیپلماســی نیاز اســت و اهمیت این 
موضوع بــا وزارت امور خارجه مطرح 

شده است.
وی در زمینــه مدیریت کانون های 
گرد و غبار داخلی نیز بیان کرد: ستاد 
ملی گرد و غبار مطالعات کانون های 
گــرد و غبار کشــور را انجــام داده و 
برنامه تثبیــت و مهار کانون ها بنا بر 

نیاز در حال انجام است.
محیط  حفاظــت  ســازمان  رییس 
زیســت با بیان اینکه بــرای تثبیت 
کانون های داخلی در خراسان رضوی 
هزار میلیارد ریال از محل درآمدهای 
نفت اعتبار در نظر گرفته شده است، 
اظهار کرد: در اســتان هــای غرب و 
جنوب غرب مشــکل گــرد و غبار به 
مراتب گســترده تر اســت، اما در هر 
صورت پیگیر مدیریــت موثر در این 

زمینه هستیم.
وی ادامه داد: دو راهکار در اولویت 
اجــرا برای مدیریــت آلودگی هوا در 
ناوگان  توسعه  شامل  مشهد  کلانشهر 
حمل و نقل عمومی و طرح اســقاط 

خودروهای فرسوده مطرح است.
انصــاری گفــت: به دلیــل اهمیت 
کلانشــهر  هوای  آلودگــی  معضــل 
مشهد، یکی از جلسات کارگروه ملی 
کاهش آلودگی هوا به کلانشهر مشهد 

اختصاص داده شد.
رییس ســازمان محیط زیست بیان 
کرد: طبق ســیاهه آلودگی هوا، سهم 
منابــع متحــرک در آلودگــی هوای 
مشهد بیشتر از منابع ثابت است و بر 
دارای  راهکارهای  این شرایط،  اساس 
اولویت برای مدیریت این معضل مورد 

تاکید قرار گرفت.

رییس سازمان محیط زیست مطرح کرد: 

زنگ خطر  آب خوان ها در استان خراسان رضوی ان
اس

خر

511/1آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶030۶011009022 مورخه 1403/9/10هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
علیرضا ســنگ سفیدی فرزند حســنبه ش ش 1127صادره سبزوارکد 
ملی 0790855518در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 130 
مترمربع قسمتی از  پلاک 222۶فرعی از 478 باقیمانده اصلی واقع در 
بخش3ســبزوار خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی علیرضا 
زمانیان محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجــع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/401
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/11/1۶

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/01 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶030۶011009434 مورخه 1403/9/19هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
ســید محمود ســادات پور فرزند ســید عباس به ش ش 1594صادره 
ســبزوارکد ملی 079330558۶در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 2779/98 مترمربع قسمتی از  پلاک 40فرعی از12 اصلی 
اصلی واقع در بخش3ســبزوار خریداری مع الواســطه  از محل مالکیت 
رسمی ابراهیم خســروجردی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 

که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریــخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دومــاه اعتراض خود راه به 
این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . مالف 403/402
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/11/1۶

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/12/01 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1403۶030۶01500۶551 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک  تایباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عبدالرحیم میرزائی به شناســنامه شــماره 10 کد ملی 
0749519932 صادره تایباد فرزند کریم در ششدانگ یکباب منزل به 
مســاحت 123 متر مربع پلاک  شماره 20۶ فرعی از 251 اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد  و از محل 
تمامت مالکیت متقاضی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1403/11/1۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/01 م.الف997
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1403۶030۶009001441 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مهدی ســجادی فرخد فرزند محسن به شماره شناسنامه 1۶812 
صادره از مشــهد در یک باب باغ محصور به مســاحت ۶040 متر مربع 
قســمتی از پلاک 40 فرعی از 2 اصلی واقع در اراضی دهنو  خراســان 
رضوی بخــش 7 حوزه ثبت ملــک چناران از محل مالکیت مشــاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/15. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/12/01 م.الف312
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران

کمیسیون  میز  روی  نوروزی  سفرهای 
تخصصی کارگروه ملی زیارت

نخســتین کمیســیون تخصصی کارگروه ملــی زیارت در 
دولــت چهاردهم با هدف بررســی زیرســاخت های موجود 
ســفرهای نــوروزی، بــا حضور معــاون فرهنگــی و زیارت 
اســتانداری خراســان رضوی دیروز در محل نهاد ریاســت 

داد. جمهوری تشکیل جلسه 
به گزارش خبرنگار صح امروز، در این نشست که با حضور 
معاونان وزرای آموزش و پرورش، میراث فرهنگی، ســازمان 
برنامه و بودجه و نیز نمایندگانی از وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، امورخارجه، ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، راه و 
شهرسازی، اســتانداری خراســان رضوی و میزبانی معاونت 
فرهنگــی اجتماعی معــاون اول رئیس جمهو برگزار شــد، 
پیشــنهادات اســتانداریها درباره تسهیل ســفرهای نوروزی 
1404 به کلانشــهرهای زیارتی مشــهد، قم و شیراز مطرح 

گردید.
 محورهای اصلی بررســی شــده در این کارگــروه بهبود 
راه های مواصلاتی، ارتقای خدمات حمل و نقل، ســاماندهی 
اقامتگاه های زائران و تســهیل شرایط سفر مسافران نوروزی 

بود.
 شــایان ذکر اســت مصوبات کارگروه ملی زیــارت که با 
دبیری اســتاندار خراسان رضوی شــکل می گیرد به تایید 
دبیر هیات دولت خواهد رســید و در حکــم مصوبات هیات 

وزیران بوده و از اعتبار قانونی برخوردار است.

خبر
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دبیرکل خانه پرستار به خبرآنلاین می گوید: 
»متاســفانه هرجا که می خواهنــد بودجه ای 
بگیرند اسم پرستاری را مطرح می کنند؛ گفتند 
بــا اجازه رهبری از صندوق توســعه ملی پول 
برداشتند که به پرستار بدهند ولی این پول به 

جاهای دیگری که نباید رفت.«
بــه گزرش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرانلاین مهاجرت پرستاران یکی از مباحثی 
اســت که به ویژه در طول ســال های اخیر در 
کشور مطرح شــده و نگرانی های زیادی را در 

حوزه سلامت ایجاد کرده است.
نداشتن امنیت شغلی و همچنین حجم کار 
زیاد در مقایســه با دستمزدی که به پرستاران 
پرداخت می شود از مهم ترین عواملی است که 
موجب شده تا پرستاران ایرانی اقدام به مهاجرت 

کنند.
محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار، 
در گفت وگــو با خبرآنلایــن، آخرین وضعیت 
مهاجرت پرســتاران ایرانی به دیگر کشورها را 

تشریح کرده است.
متن کامل این گفت وگو در ادامه آمده است:

علت اصلی مهاجرت پرستاران ایرانی 
چیست؟

مهاجــرت راهی اســت که دولتمــردان در 
دولت هــای مختلف پیــش روی پرســتاران 
گذاشته اند. شغل پرستاری در تمام دنیا متفاوت 
از دیگر مشــاغل است و رغبت به این شغل به 
خاطر پرخطر بودن آن کم است، چون پرستار 
با بیماران در حال جان دادن، بیماران بدحال، 
بیماران مبتــلا با بیماری هــای پرخطر مثل 
ایدز، هپاتیت، کرونا، شــیفت های غیرمتعارف، 
همراهان پرخاشــگر بیمار و ... مواجه اســت و 
همین موارد این حرفه را متفاوت و سخت کرده 

است.
مهم ترین علت مهاجرت پرســتاران تفاوت 
حقــوق دریافتی با ســایر کشــورها اســت؛ 
دولت های دیگر دنیا در کشورهای توسعه یافته 
جذابیت هایی برای پرستاران ایجاد می کنند که 
افراد با انگیزه به سمت این شغل بروند و یکی از 
این موارد پرداخت حقوق مناسب به پرستاران 

در این قبیل کشورها است.
پرستاران ایرانی در حال حاضر بیشتر به 

کدام کشور مهاجرت می کنند و چرا؟
دانمارک یکی از کشورهایی است که مقصد 
مهاجرت پرستاران ایرانی محسوب می شود. در 
حال حاضر در دانمارک به ازای هر 1000 نفر 
بیش از 10 پرســتار وجود دارد؛ این در حالی 
اســت که در کشــور ما به ازای هر 1000 نفر 
1.7 پرستار یعنی کمتر از 2 پرستار وجود دارد.
میزان حقوق پرداختی به پرستاران ایرانی 

در دانمارک چگونه است؟
حقوق پرداختی به پرســتاران ایرانی که به 
دانمارک مهاجرت می کنند، ماهانه 3000 یورو 
است، در آمریکا ۶000 هزار دلار، در استرالیا و 
کانادا نیز 5 تا ۶ هزار دلار دســتمزد ماهانه به 
پرستاران است. درست است که هزینه زندگی 
در این کشــورها زیاد اســت اما باز هم پرستار 
ایرانی بعد از مهاجرت با همین حقوق می تواند 
در ســال اول یک ماشــین خوب بخرد و خانه 
خوبی هم اجاره کند و زندگی خود را بچرخاند 

و حتی پس انداز هم داشته باشد.
این دستمزد در کشور خودمان چه رقمی 

است؟
در کشــور ما هم اکنون با احتساب دلار 85 
هــزار تومانی، به پرســتاران 200 دلار حقوق 

می دهند و البته بعضی از همکاران پرســتار ما 
کمتر از این مبلــغ هم حقوق می گیرند؛ خب 
منطــق حکم می کند که پرســتار جایی برود 
که 4000 هزار دلار به او حقوق داده می شــود. 
حتی اگر از کشــورهای اروپایی و آمریکایی در 
دستمزد پرستاران مثال نزنیم، کشورهای حوزه 
خلیج فارس مثل عمان به هر پرســتار حداقل 
2000 دلار یعنی 10 برابر ایران حقوق پرداخت 
می کنند؛ البته این فقط دریافتی نهایی پرستاران 

است که سایر مزایا هم به آن اضافه می شود.
به جز حقوق، دیگر چه مواردی باعث 

مهاجرت پرستاران ایرانی شده؟
شأن اجتماعی یکی دیگر از مواردی است که 
باعث شده تا پرستاران ایرانی به مهاجرت روی 
بیاورند؛ امتیازات جانبی، رفاهی، برخورد مناسب 
و محترمانه هم جز عوامل تصمیم به مهاجرت 

است.
در کشور ما اگر پرستار به حقوق کم اعتراض 
کند یا به او توجه نمی شود و یا بعد از اعتراض 
دوباره و برگزاری تجمع ســایر پرستاران برای 
کمــی حقوق دریافتی، به جــای اینکه بیایند 
و مشکل پرســتار را حل و پرداخت حقوق به 
پرســتاران را ترمیــم کنند، با آن هــا برخورد 

می کنند.
برخورد نامناسب مدیران پرستاری، رؤسای 
بیمارستان ها، مسئولان وزارت بهداشت، احضار 
پرســتاران به هیئت های تخلفات، حراست و 
تهدید و فشــار به دلیل اعتراض پرستاران هم 
از دیگر عواملی هســتند که موجب مهاجرت 

پرستاران ایرانی به دیگر کشورها شده است.
پرستاران در شرایط سخت و بی پولی کشور 
مثــل جنگ و ... مانند دیگــر گروه ها پای کار 
هستند و با شــرایط بداقتصادی کنار می آیند. 
در وزارت بهداشت، یکی علاوه بر حقوق ثابت، 
کارانه چند میلیونی هم در ماه می گیرد، یکی 
هم باید مثل پرســتار کارانه و حقوق ناچیزی 

دریافت کند.
در انجــام یــک عمل جراحی کــه 4 الی 5 
کارشــناس پرستاری، کارشــناس اتاق عمل، 
کارشــناس هوش بری و ... حضور دارند و یک 
جراح  هم که ممکن اســت خــودش اصلا در 
اتاق عمل حضور نداشته باشــد، در پایان ماه 
کارانه پرستاران حاضر 4 میلیون تومان و کارانه 
جراح عمــل مربوطه که خــودش هم حضور 
نداشته است 400 میلیون تومان می شود. این 

پرداخت های ناعادلانه منجر به از دست رفتن 
انگیزه پرستاران برای کار در کشور و منتهی به 

مهاجرت آن ها می شود.
آماری از ترک شغل پرستاران ایرانی 

داریم؟
بسیاری از پرستاران هم مهاجرت نمی کنند و 
تصمیم به ترک شغل می گیرند؛ متاسفانه ما در 
طول سال شاهد ترک شغل چند هزار پرستار 
هستیم. خود معاونت پرستاری اعلام کرده است 
که 1800 پرســتار از پرسنل رسمی که کمتر 
از 50 درصد پرســتاران را شــامل می شوند، با 
وجود امنیت شغلی نسبی که در مقایسه با دیگر 
پرستاران داشته اند، شغل خود را ترک کرده اند.

تعــدادی از پرســتاران هم قرارداد رســمی 
نداشته  و با پایان قرارداد خود این شغل را ترک 
می کننــد؛ اگر بخواهیم این آمار را هم به ترک 
شغل پرستاران رسمی اضافه کنیم، حداقل برابر 
همان 1800 پرستار است که در نهایت حدود 
4000 هزار پرستار در سال شغل خود را ترک 

می کنند.

در حال حاضر تمایلی به شرکت در استخدام 
پرستاری وجود ندارد و با وجود اینکه 50 هزار 
پرستار خانه نشــین داریم، ترجیح می دهند به 
دلیل حقوق کم و ســختی این شغل در خانه 

بنشینند و سرکار نیایند.
مهم ترین درخواست پرستاران از دولت 

چیست؟
در نظر گرفتن حقوق ثابت به همراه پرداخت 
اضافه کاری عادلانه به پرســتاران از مهم ترین 
مطالبات و درخواست آنان است و قانون هم این 
اجازه را داده است که برای مشاغل خاصی چون 
پرستاری، تحت عنوان فوق العاده خاص شغل با 
ضریب مناســب که پیشنهاد ما ضریب 2 بوده 
است، در نظر گرفته شود و مثلا به حقوق فعلی 
10 _ 12 میلیونی پرســتاران 5 تا ۶ میلیون 
اضافه شود. جلسات اولیه پیگیری این موضوع 
را با دولت فعلی هم برگزار کردیم اما هنوز هیچ 

اتفاقی نیفتاده که اثرات آن قابل مشاهده باشد.
اجرای واقعی قانــون تعرفه گذاری خدمات 
پرســتاری به صــورت واقعی دیگــر مطالبه 
پرســتاران است؛ الان یک چیزی را دارند اجرا 
می کنند کــه از نظر ما به عنوان کارشــناس 
جامعه پرســتاری نه قانونی و نه کارشناســی 
است و به هیچ عنوان نه وزارت بهداشت قبلی 
و نه وزارت بهداشت فعلی زیر بار آن نرفته اند. 
خواسته جامعه پرستاری این بوده که خدمات 
جامعه پرســتاری هم مثل ســایر گروه های 

پزشکی تعریف و مشخص شود.
در کتاب ارزش نسبی، 10 هزار خدمت برای 
پزشــکان و گروه های پزشــکی و پیراپزشکی 
تعریف شــده اســت و ملاک پرداخت بیمه ها 
به پزشــکان اســت که نهایتا با ارائه خدمات 
بــه کارانه تبدیل می شــود و تنها گروهی که 
خدمات تعریف شــده و کارشناســی شده ای 

ندارد پرستاری است.
پیشنهادی هم به دولت داده اید؟

ما به دولت جدید پیشــنهاد دادیم که اضافه 

کاری پرستاران را ساعتی 150 هزار تومان در 
نظر بگیرند اما در نهایت قرار شد بابت هر ساعت 
اضافه کاری 50 تا 80 هزار تومان به پرستاران 
پرداخت کنند و هفته گذشته ابلاغ هم شد اما 
هنوز پرستاران پولی بر اساس این ابلاغیه جدید 

دریافت نکرده اند.
قبلا به پرستاران اضافه کار اجباری تحمیل 
می کردند و بعد از شکایت پرستاران در دیوان 
عدالــت، رأی دیــوان این بود کــه اضافه کار 
نمی تواند اجباری باشد و باید با توافق طرفیت 

باشد.
آیا پرستاران از استخدام رسمی استقبال 

می کنند؟
پرســتاران دیگر با حقوق کم و متغیر حاضر 
به استخدام نیســتند و آن تعداد کمی هم که 
مثلا در اســتان تهران برای استخدام می روند، 
مثل آبی است که در آبکش است. پرستاران با 
همین مبلغ 50 تــا 80 هزار تومان به ازای هر 
ساعت اضافه کاری هم نخواهند آمد و سیستم 
می خواهد با جذابیت های این چنینی پرستاران 

را جذب کند.
متاســفانه الان بیمارســتان های ما خالی از 
پرستار است و مردم آن حداقل خدماتی را که 
باید بگیرند، نمی گیرند و دچار خسارت و حتی 

مرگ و میر می شوند.
سازمان بهداشــت جهانی گفته به ازای هر 
1000 نفر باید 3 تا پرســتار داشــته باشی از 
این میزان هر چقدر کمتر باشــد، مستقیما به 
مردم خسارت می زند و مرگ و میرها را افزایش 
می دهد. کشورهایی مثل ارمنستان و گرجستان 
که خیلی از نظر حوزه پزشکی از کشور ما عقب  
هستند به ازای هر 1000 نفر 5 پرستار دارند. 
در حالی که آمار پرستار در ایران 1.7 )کمتر از 
2 پرســتار( به ازای هر 1000 نفر است. وزارت 
بهداشت متاسفانه به جای اینکه مشکل را حل 
کند، می آید و تعداد دانشــجوهای پرستاری را 

اضافه می کند.
پذیرش دانشجوی پرستاری در حال حاضر 

به چه میزان رسیده است؟
چند ســال پیــش 7 تا 8 هزار دانشــجوی 
پرستاری در سال پذیرش می شد و الان وزارت 
بهداشت این آمار را به 15 هزار پرستار رسانده 
است؛ در حالی که بستر مناسب فراهم نیست و 
این افزایش ظرفیت مشکلی را حل نمی کند و 
غیرقانونی است و متاسفانه سیستم حاکم اصلا 

پرستاری را هیچ حساب نمی کند.
اقدام دولت فعلی برای پرستاران چه 

بوده است؟
قبلا متوسط معوقه پرستاران یک سال بود و 
در حــال حاضر این زمان به ۶ ماه کاهش پیدا 
کرده است و تنها کاری که انجام شد این بود که 
معدل معوقات پرستاران به ۶ ماه رسیده است 
اما همچنان معوقات 12 یا 14 ماهه هم داریم.

متاســفانه هرجا که می خواهنــد بودجه ای 
بگیرند، اســم پرســتاری را مطرح می کنند؛ 
گفتند با اجازه رهبری از صندوق توسعه ملی 
پول برداشــتند که به پرستار بدهند ولی این 
پول به جاهای دیگــری که نباید رفت. همان 
چندرغازی که باید به پرســتاران می دادند و 
ندادند را هم در بوق و کرنا می کنند و همکاران 
پرســتار مــا می گویند آش نخــورده و دهن 
سوخته. همه فکر می کنند پرستاران ماهانه 50 
میلیون تومــان حقوق می گیرند، در حالی که 
اینطور نیست و حقوق پرستاران خیلی کمتر 

از این رقم است.

دبیرکل خانه پرستار  مطرح کرد:

ترک شغل سالانه ۴۰۰۰ پرستار

اعلام وصول 2 سوال از وزرای نیرو و آموزش و پرورش
سوال تعدادی از نمایندگان از از وزرای 
نیرو و آموزش و پــرورش اعلام وصول 

شد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، محمد رشیدی عضو هیات 
رئیســه مجلس در جلســه علنی امروز 
)سه شنبه( موارد اعلام وصولی را به شرح 

زیر قرائت کرد:
سوال ملی جناب حامد یزدیان نماینده 
اصفهان و تعداد دیگری از نمایندگان از 
وزیر نیرو درخصوص عملکرد ســازمان 
توســعه و بهره برداری فناوری های نوین 
آب های جوی از بدو تاســیس در سال 

آبی 1403-1402

ســوال ملی کمال حســین پور نماینده 
پیرانشــهر، سردشــت امیرآباد و تعداد 
دیگری از نماینــدگان از وزیر آموزش 
و پرورش درخصوص علت عقب ماندگی 
در نوســازی و تجهیز مــدارس مناطق 
محــروم و عــدم جمــع آوری مدارس 

کانکسی

قبلا متوسط معوقه پرستاران یک سال بود و در حال حاضر 
این زمان به ۶ ماه کاهش پیدا کرده است و تنها کاری که 
انجام شد این بود که معدل معوقات پرستاران به ۶ ماه 

رسیده است.

,,

متاسفانه الان بیمارستان های ما خالی از پرستار است و مردم 
آن حداقل خدماتی را که باید بگیرند، نمی گیرند و دچار 

خسارت و حتی مرگ و میر می شوند.

,,
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1403۶030۶009001440 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مهدی سجادی فرخد فرزند محسن به شماره شناسنامه 1۶812 صادره 
از مشــهد در یک باب باغ محصور به مساحت 13237 متر مربع قسمتی 
از پلاک 39 فرعی از 2 اصلی واقع در اراضی دهنو  خراسان رضوی بخش 
7 حــوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت معصومه امیری فرخد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1403/11/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/01 

م.الف313
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1403۶030۶00۶010159 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد ابراهیم کیوان فر فرزند غلام نبی به شــماره شناســنامه 1 
صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت 
123/12 متر مربع  قسمتی از پلاک195 فرعی از اراضی ضیا الدین پلاک 
12۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه  خریداری  از مالک رسمی علیرضا ارزن محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1403/11/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 12/01/ م.الف 839
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1403۶030۶00۶0120۶8 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای داود بلیغی فرزند علی محمد به شــماره شناسنامه 7 صادره از  تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 5۶58/70 متر مربع  که 
مقــدار 473/03  مترمربع  آن طبق نظــر امور آب در حریم کال قرار دارد 
قسمتی از اراضی حاجی  بیگی  پلاک شماره 333 اصلی دهستان رخ واقع 
در خراســان رضوی بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
فاطمه حجازی ورثه  مالک رسمی حبیب اله حجازی محرز گردیده است.

لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/15. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/12/01 م.الف838
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1403۶030۶00۶012817 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقای محســن احمدی صنوبــری فرزند قربان 
به شــماره شناســنامه  1550 صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ 
یکباب منزل به مســاحت 193/80 متر مربع  قســمتی از پلاک 190 
فرعی مجزی شــده از 47 فرعی واقع در اراضی عباس آباد پلاک 195 
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از مالک رســمی محمد 
ســالار باشــی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/11/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/01م.الف83۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1403۶030۶012012549 هیات اول کلاســه 1222-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقــای علی عبدی عارفی به شناســنامه شــماره 18 کد ملی 
0902117351 صادره کاشــمر فرزند موسی در ششدانگ یکباب منزل 
مســکونی به مساحت  120 متر مربع  ، پلاک ثبتی  1037 فرعی از 58 
اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
علی اکبر و محمد تقی یزدانی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/1۶. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/12/01 م.الف7۶۶                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1403۶030۶01201239۶ هیــات اول کلاســه 417-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای برات الله ناصری تربقان به شناســنامه شماره 10 کد ملی 
0902099۶98 فرزند حســین در ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به 
مســاحت 1۶85 متر مربع  پلاک ثبتی 459 فرعی از ۶0  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
ســید رضا سعیدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/11/1۶. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1403/12/01 م.الف7۶3                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1403۶030۶012012421 هیــات اول کلاســه 771-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمد مقنی عشــرت آبادی به شناسنامه شماره 391 کد 
ملی 0901048232 صادره کاشــمر فرزند محمد حسین در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مســاحت 48۶0 متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۶3 
اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی علی اکبر یزدانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/1۶. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/12/01 م.الف7۶4                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1403۶030۶01500۶214 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک  تایباد تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عبدالرسول رحمانی حسینی به شناسنامه شماره7۶ کد 
ملی 0748۶3۶۶09 صادره تایباد فرزند ملاعبدالغفور در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مســاحت 47398 متر مربع پلاک شــماره 722 فرعی از 
148 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش14 مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل قســمتی از مالکیت متقاضی و قسمتی از پلاک محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/12/01. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/12/1۶ م.الف102۶
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1403۶030۶01500۶532 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای نوید رستمی یوســف آبادی به شناسنامه شماره 0740139495 
کد ملی 0740139495 صادره تایباد فرزند فضل احمد در ششــدانگ 
یکبــاب منزل به مســاحت 98 متر مربع پلاک  شــماره ۶8۶ فرعی از 
251 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل مالکیت شادروان جان محمد رنگیان و قسمتی از پلاک 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/12/1. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/12/1۶ م.الف1027
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد


